cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 21 de dezembro de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 694, aprovado
em Sessão Ordinária de 13/11/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Laudo
Gomes da Silva (Sargento Laudo), através do qual solicita “providências no sentido de
construir um trevo de acesso ao bairro Recanto da Amizade e realizar estudos para reduzir o
limite de velocidade dos veículos no trecho próximo ao local, que fica às margens da Rodovia
Marechal Rondon, oferecendo segurança aos moradores e turistas que frequentam o Parque
Natural Municipal Cachoeira da Marta”, esclarecer o que segue:

A edificação do dispositivo interfere em área sob domínio da
Concessionária Rodovias do Tietê. Em seu contrato de concessão, há previsão de melhorias
para o local em 2025. Outro ponto pertinente suscitado na propositura que tange sobre a
velocidade permitida na via, a referida concessionária através do RTC - 486/2023 informou
que o limite poderá ser revisto após a implantação da benfeitoria.

Ademais, o bairro abriga uma das mais belas cachoeiras de nossa
dileta cidade, um patrimônio natural muito bem preservado e que atrai turistas, e disciplinar o
tráfego na localidade é de extrema relevância para esta Gestão Municipal.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

COOLqEUSGOLqEyeenuço2eân|sfoLos

maisEsjibs,H'Gogo

ERINEDeOBESCNC!

proeofomecostpod

Docnarâuaph:

visuCIOSsIUeu(S"

couaigeLségo:

sbioneifsiwo2oeueelobsiseunOgebLojez[o2gEe|SAsqse2fus6qlegiu(s

vàLsqecenozqeegeIsssjeuêgoqiabeuasqs6

qogrebozigino

comobrolefosbLoasgo6bogeLs261LeAI2fsdrsugogsILyb|sU(sÉgoqSLUS|pOLIS

ONgfLoB2ny'sAejociqsgevojocs|6coLybsgIAs|

optsebisareçobsissose”

giebozifinobsisoLejsLIgojocs|LOCOLFLSfOqeCouCe22g0'2eugooIyICIOoque

|HjOLUSWJO2dnepSbLenegoqeLus|poLISqo

s2fsanpectens'exbolodnespsixoeeâne:

neuLe2beifo2sLUSUfs9bLeasuêsqeAo22sgeupoLis'boi2611LebLezeu[sufedne

qosce220sopSiLLO$ECsufOqSWLUISSgsE6eafngozbsIs|ILuIfsqeasjociqsge”

[SUJOGLUAI2[SOLECEPILUSLfOJOQUCIOVSJCASOS2ICb"2oJIcisugosqednsêgo

WSuODeglu!”KU108"SSH”IV2CufSLOCBN20PVo10'CA8'20210001-03”

ev—EWgecnbeLsêgoAnglcis|'eubiezs2egisqsUSOGOASCoLUSUqIgoL

YCOWCE22]0NVBIYBODOAIV2DOLIELE

B6L:OUCIOoYeBISOS31Cb—BSdNSLILSUZOU5CIHSOS3

AEBEVDOBDVCYINVBVDOINNMVICIbIODEBOLNCVIN"

2VBGENLOFYnDO:

ExCe|sufl22I0ZeupoL'

BIC-vY8e15053esto"OPQEgesenwpLosS0s3"

bvBxX:(22)444205-1900EVX:teos-s0ea

Cxbozfs]05-esHo,2b-BLSaI]|VE|E

esHASb—BLS2I]-CEb:13330-010DO

oq"ComeuasgoLsuoDequrKu408GODONN?2M

COUCS22IOUSUS[SOGONSEGOLIsfsSW

DocngiduEunejobeID:OBCCLEBV-8553-4955-VCoV-PCDBeYBC30e8

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br